
Nr. 14753
30 september

2010

Regeling van de Minister van Economische Zaken van 17 september 2010, 

nr. WJZ/10136456, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling 

reikwijdte Dienstenwet

De Minister van Economische Zaken;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt gewijzigd als volgt:

A

De tabel in paragraaf 1.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Ministerie van Onderwijs, Cultuur 
en Wetenschap 

artikelen 45, 47, 49 50, 51, 55, en 56 Wet kinderopvang 

vervangen door de volgende regel:

Ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap 

artikelen 1.45, 1.47, 1.49, 1.50, 1.51, 1.55, 
en 1.56

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuter-
speelzalen

2. In de tabel wordt na de regel:

Ministerie van Onderwijs, Cultuur 
en Wetenschap 

artikelen 1.45, 1.47, 1.49, 1.50, 1.51, 1.55, 
en 1.56

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuter-
speelzalen

de volgende regel ingevoegd: 

Ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap 

artikelen 1.48 en 1.48a Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuter-
speelzalen

3. In de tabel wordt na de regel:

Ministerie van Economische 
Zaken 

artikel 18 Handelsregisterwet 2007 

de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Financiën artikel 5 Wet toezicht accountantsorganisaties 

B

De tabel in paragraaf 1.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:
In de tabel vervalt de regel:

Ministerie van Financiën artikel 5 Wet toezicht accountantsorganisaties 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010



C

De tabel in paragraaf 2.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Noord-Brabant artikel 5.1.5.3, vijfde lid Provinciale Milieuverordening 

vervangen door de volgende regel:

Noord-Brabant artikel 5.1.5.3, vijfde lid Provinciale Milieuverordening 2010

2. In de tabel worden na de regel:

Noord-Brabant artikel 5.1.5.3, vijfde lid Provinciale Milieuverordening 2010

de volgende regels ingevoegd:

Noord-Brabant artikel 5.1.5.3 jo. artikel 5.1.3.3 Provinciale Milieuverordening 2010
Noord-Brabant artikel 5.1.5.3 jo. artikel 5.1.3.5 Provinciale Milieuverordening 2010
Noord-Brabant artikel 5.1.5.3 jo. artikel 5.1.3.7 Provinciale Milieuverordening 2010
Noord-Brabant artikel 5.1.5.3 jo. artikel 5.1.3.11 Provinciale Milieuverordening 2010
Noord-Brabant artikel 5.1.5.3 jo. artikel 5.1.4.4 Provinciale Milieuverordening 2010
Noord-Brabant artikel 5.1.5.3 jo. artikel 5.1.4.5 Provinciale Milieuverordening 2010

3. In de tabel wordt de regel:

Zeeland artikel 4.4.4.1 Milieuverordening 

vervangen door de volgende regel:

Zeeland artikel 4.5.2.1 Milieuverordening 

4. In de tabel vervalt de regel:

Zeeland artikel 4.3.6.7 Milieuverordening 

5.  In de tabel wordt de regel:

Zeeland artikel 4.3.3.9 jo. hoofdstuk 7 Milieuverordening 

vervangen door de volgende regel:

Zeeland artikel 4.3.3.4 jo. hoofdstuk 7 Milieuverordening 

6. In de tabel wordt de regel:

Zeeland paragraaf 4.4.3 Milieuverordening 

vervangen door de volgende regel:

Zeeland paragraaf 4.5.1 Milieuverordening 

D

De tabel in paragraaf 2.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

2 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010



1. In de tabel vervalt de regel:

Noord-Brabant artikel 5.4.1 Provinciale Milieuverordening 

2. In de tabel wordt de regel:

Zeeland paragraaf 4.4.5 Milieuverordening 

vervangen door de volgende regel:

Zeeland paragraaf 4.5.3 Milieuverordening 

E

De tabel in paragraaf 3.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Drimmelen artikel 2.1.1 Brandbeveiligingsverordening 

vervangen door de volgende regel:

Drimmelen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 2010 

2. In de tabel vervalt de regel:

Drimmelen artikel 4.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 
Drimmelen 2007 

3. In de tabel wordt de regel:

Drimmelen artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

vervangen door de volgende regel:

Drimmelen artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 2010

4. In de tabel wordt de regel:

Drimmelen artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regel:

Drimmelen artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

5. In de tabel worden de regels:

Drimmelen artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 
Drimmelen artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 
Drimmelen artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

3 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010



Drimmelen artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Drimmelen artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Drimmelen artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

6. In de tabel wordt na de regel:

Drimmelen artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

de volgende regels ingevoegd:

Drimmelen artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Drimmelen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Drimmelen artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

7. In de tabel worden de regels:

Heerlen artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening
Heerlen artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening
Heerlen artikel 2.8.2 Algemene Plaatselijke Verordening
Heerlen artikelen 3.2.1.3 en 3.2.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening
Heerlen artikel 3.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening
Heerlen artikelen 3.4.2.1 en 3.4.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening
Heerlen artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

vervangen door de volgende regels:

Heerlen artikel 2:8 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Heerlen artikel 2:24 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Heerlen artikel 2:65 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Heerlen artikelen 3:5 en 3:11 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Heerlen artikel 3:23 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Heerlen artikelen 3:33 en 3:43 Algemene Plaatselijke Verordening 2010
Heerlen artikel 5:21 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

8. In de tabel worden na de regel:

Ouderkerk artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Oudewater artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 2:39 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikelen 1 en 2 Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-

werk
Oudewater artikelen 2 en 6 Afvalstoffenverordening 
Oudewater artikelen 3.2.2, 3.2.3 en 3.2.4 Huisvestigingsverordening

9. In de tabel worden na de regel:

Renkum artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Renkum artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum 
Renkum artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum 
Renkum artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening Renkum 
Renkum artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum 

4 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010



Renkum artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Renkum 
Renkum artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum 

10. In de tabel wordt na de regel:

Vlissingen artikel 5 Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

de volgende regel ingevoegd:

Vlissingen artikelen 7.1, tweede lid, jo. 7.3 Havenverordening Vlissingen 2009 

F

De tabel in paragraaf 3.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Drimmelen artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regel:

Drimmelen artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

2. In de tabel wordt na de regel:

Drimmelen artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Drimmelen artikel 4:15 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

3.  In de tabel wordt na de regel:

Drimmelen artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Drimmelen artikel 19 Afvalstoffenverordening 2010 

4. In de tabel wordt na de regel:

Edam-Volendam artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Edam-Volendam artikelen 5:14 en 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

5. In de tabel wordt na de regel:

Groningen n.v.t. Tijdelijke maatregel kamerverhuurpanden 

de volgende regel ingevoegd:

5 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010



Groningen n.v.t. Beleidsregels voor horecaterrassen 

6. In de tabel worden na de regel:

Ouderkerk artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Oudewater artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 
Oudewater artikelen 4.5, 4.8 en 4.12 Bouwverordening gemeente Oudewater
Oudewater artikel 19 Afvalstoffenverordening 

7. In de tabel worden na de regel:

Reimerswaal artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Renkum artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Renkum
Renkum artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum
Renkum artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum
Renkum artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening Renkum
Renkum n.v.t. Prostitutiebeleid gemeente Renkum

8. In de tabel wordt na de regel:

Vlissingen artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Vlissingen artikelen 5:13 jo. 5:14 Algemene Plaatselijke Verordening Vlissingen 
2009

9. In de tabel wordt na de regel:

Vlissingen artikel 7 Brandbeveiligingsverordening

De volgende regel ingevoegd:

Vlissingen artikelen 7.1, tweede lid, jo. 7.3 Havenverordening Vlissingen 2009

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2010. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 september 2010

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

6 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Met de wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt een aantal 
artikelen uit de regelgeving van de centrale en decentrale overheidsorganisaties in de reikwijdtelijst 
opgenomen, verwijderd of vervangen. Deze wijzigingen zijn noodzakelijk ten einde de lijst, die 
indicatief is, zo actueel mogelijk te houden en daarmee de gebruikers van deze lijst, waaronder 
dienstverrichters, optimaal van dienst te zijn bij het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van 
toepassing is of niet.

2.  Administratieve Lasten 

De wijzigingen in de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet veroorzaken geen 
wijzigingen in de administratieve lasten van ondernemers.

3.  Vaste verandermomenten 

Op grond van het kabinetsbeleid inzake Vaste verandermomenten treden ministeriële regelingen in 
werking met ingang van 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober. Bekendmaking geschiedt uiterlijk twee 
maanden voor inwerkingtreding.
In deze regeling wordt bepaald dat de wijzigingen van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte 
Dienstenwet in werking treedt met ingang van 1 oktober 2010, een van de vaste veranderdata. De 
bekendmaking geschiedt echter niet twee maanden voor inwerkingtreding maar enkele dagen 
daarvoor.
Deze afwijkende bekendmaking houdt verband met het feit dat de doelgroepen van de Regeling 
indicatieve reikwijdte Dienstenwet, te weten de dienstverrichters, bevoegde instanties en afnemers 
van diensten, ten zeerste zijn gebaat bij een snelle correctie en aanvulling van die regeling, die in de 
praktijk een belangrijke functie vervult bij vragen omtrent de toepasselijkheid van de Dienstenwet.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

7 Staatscourant 2010 nr. 14753 30 september 2010


	Regeling van de Minister van Economische Zaken van 17 september 2010, nr. WJZ/10136456, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


